plataforma digital, assessoria pedagógica e recursos para ampliar a oferta de instrumentos 
de aprendizado e construção do conhecimento ao nível das necessidades dos alunos da Rede 

Municipal de Ensino da Secretaria Municipal de Educação do município de Chorrochó-BA. 
Vigência: 11/11/2025 a 11/11/2026. Valor: R$ 612.000,00 (seiscentos e doze mil reais). 

Fundamentação legal: no Art. 74, Inc. I, §1º, da Lei Federal nº. 14.133/21. Leonor 
Argentina de Oliveira Bonfim - Gestora do Fundo Municipal de Educação. 

PORTARIA Nº. 040/2025 

NOMEIA FISCAL DE CONTRATO 

O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CHORROCHÓ, Estado da Bahia, no uso de